
MINISTERIE VAN TEWERKSTELLING EN ARBEID

[C − 2002/13158]N. 2002 — 3845
11 OKTOBER 2002. — Koninklijk besluit tot wijziging van het

koninklijk besluit van 11 maart 2002 betreffende de bescherming
van de gezondheid en de veiligheid van de werknemers tegen de
risico’s van chemische agentia op het werk (1)

ALBERT II, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op de wet van 4 augustus 1996 betreffende het welzijn van de
werknemers bij de uitvoering van hun werk, inzonderheid op artikel 4,
§ 1, gewijzigd bij de wet van 7 april 1999;

Gelet op het koninklijk besluit van 11 maart 2002 betreffende de
bescherming van de gezondheid en de veiligheid van de werknemers
tegen de risico’s van chemische agentia op het werk;

Gelet op het advies van de Hoge Raad voor Preventie en Bescher-
ming op het werk gegeven op 12 april 2002;

Gelet op het verzoek om spoedbehandeling gemotiveerd door het
met redenen omkleed advies van de Commissie van de Europese
Gemeenschappen waarbij de Belgische Staat verzocht wordt om de
nodige maatregelen te nemen om aan voormeld advies te voldoen
binnen een termijn van twee maanden met ingang van 26 juni 2002 en
het derhalve dringend noodzakelijk is zonder uitstel de nodige
maatregelen te nemen om te vermijden dat de aansprakelijkheid van de
Belgische Staat in het gedrang komt;

Gelet op het advies 34.057/1/V van de Raad van State, gegeven op
29 augustus 2002, met toepassing van artikel 84, eerste lid, 2°, van de
gecoördineerde wetten op de Raad van State;

Op de voordracht van Onze Minister van Werkgelegenheid,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. Dit besluit is de omzetting in Belgisch recht van de
Richtlijn 2000/39/EG van de Commissie van de Europese Gemeen-
schappen van 8 juni 2000 tot vaststelling van een eerste lijst van
indicatieve grenswaarden voor beroepsmatige blootstelling ter uitvoe-
ring van Richtlijn 98/24/EG van de Raad betreffende de bescherming
van de gezondheid en de veiligheid van werknemers tegen risico’s van
chemische agentia op het werk.

Art. 2. Het punt A. « Lijst van de grenswaarden voor blootstelling
aan chemische agentia » van bijlage I « Grenswaarden voor beroeps-
matige blootstelling » van het koninklijk besluit 11 maart 2002 betref-
fende de bescherming van de gezondheid en de veiligheid van de
werknemers tegen de risico’s van chemische agentia op het werk wordt
vervangen door de bijlage bij dit besluit.

Art. 3. Onze Minister van Werkgelegenheid is belast met de uitvoe-
ring van dit besluit.

Gegeven te Brussel, 11 oktober 2002.

ALBERT

Van Koningswege :

De Minister van Werkgelegenheid,
Mevr. L. ONKELINX

 

7 
   

  h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 2
5-
10
-2

00
2

 




